Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL –

PROFIAP

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROFISSIONAL  EM  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  EM  REDE
NACIONAL/PROFIAP/FEAC/UFAL, REALIZADA EM 11/11/2024.

            Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2024, às treze horas, no Ambiente
Virtual Google Meet: meet.google.com/zoe-zkbw-fcm, realizou-se a reunião do Colegiado do
Programa  de  Pós-Graduação  Profissional  em  Administração  Pública  em  Rede
Nacional/PROFIAP/FEAC/UFAL, em que estiveram presentes: a Coordenadora do Curso,
Profª LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA, e os demais membros do Colegiado: Professores
LUCIANA  SANTOS  COSTA  VIEIRA  DA  SILVA  (Vice-Coordenadora),  MILKA  ALVES
CORREIA BARBOSA, ANDREW BEHEREGARAI FINGER, MADSON BRUNO DA SILVA
MONTE e RODRIGO CÉSAR REIS DE OLIVEIRA, e a técnica LUCIANA RODRIGUES DE
GUSMÃO PACHECO. DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1) Foram aprovados os pedidos de
dilação  para  defesa  dos  alunos:  MAXWELL  VASCONCELOS  PIMENTEL,  ALLAN
DÊNISSON  SOARES  SILVA  e  CARLOS  FERNANDO  MONTEIRO  TENÓRIO.  2) Foi
homologada ad referendum a composição da Comissão Interna para indicar as dissertações
de 2022 e 2023 ao Prêmio Ufal 2024 de Dissertação e Tese, formada pelos professores
MADSON BRUNO DA SILVA MONTE,  DAIANE PIAS MACHADO e LUCIANA SANTOS
COSTA VIEIRA DA SILVA.  3) Foram aprovadas as dissertações indicadas pela Comissão
ao Prêmio Ufal 2024 de Dissertação e Tese: CAMILA FIALHO DE OLIVEIRA, pela Defesa
em 2022, e WALTER ARAÚJO DE LIMA FILHO, pela Defesa em 2023. 4) Foi informada a
necessidade da aluna MARIA JOSÉ DOS SANTOS de trocar seu orientador  (que era o
professor RODRIGO VICENTE DOS PRAZERES). A efetivação da troca será comunicada
na  próxima  reunião,  quando  forem  consultados  os  professores  de  Arapiraca.  5) Foi
informado o jubilamento do aluno SANDRO REGUEIRA SANTOS, por extrapolamento do
prazo de 30 meses. Encerrada a reunião, foi lavrada a presente para que se produzam
os efeitos legais. Maceió-AL, 11 de novembro de 2024.

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP: 57072-900
Fone: (82) 3214-1228 – E-mail: profiap@feac.ufal.br

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

11

https://meet.google.com/bsn-vzva-afz

		2024-11-11T14:17:45-0300